平成 23 年 11 月 17 日
各 位

会 社 名 株式会社ソフトウェア・サービス
代表者名  代 表 取 締 役 社 長  宮 崎  勝

    （コード  ３７３３ JASDAQ）
問合せ先 経営管理部長   伊藤 純一郎

                          （TEL．０６－６３５０－７２２２）

平成 23 年 10 月期 10 月度月次売上高等に関するお知らせ

１.月次売上高の推移
 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 通期累計

売上高(百万円) 422 499 853 821 612 1,116 4,325
前年同月比(%) 150.0 98.9 245.5 149.5 113.4 185.8 153.1

２.受注高及び受注残高の推移

 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 通期累計

受注高(百万円) 295 237 572 485 773 583 2,948
前年同月比(%) 75.5 35.3 39.1 76.4 190.0 128.4 73.2
受注残高(百万円) 3,000 2,917 2,823 2,672 3,019 2,675 ―

前年同月比(%) 203.1 161.2 91.0 80.2 89.8 78.6 ―

（注）1. 上記売上高、受注高及び受注残高の数値は、監査法人による会計監査を受けて

おりませんので決算の数値とは差異が発生する場合があります。
2. 売上高の内訳としては、ソフトウェア、ハードウェア、保守サービスがあります

が、その性質上、受注高及び受注残高の計算において保守サービス分は除外して

計算しております。
3. 受注高及び受注残高には、顧客である病院と受注に関する文書を締結又は文書に

より受注の意思表示を受けたものを集計しており、口頭等による受注の内定分は

含みません。
4. 当社の受注案件は、個別性が強いため、月別の変動が大きくなります。
5. 平成 23 年 10 月 25 日開催の臨時株主総会において、決算期（事業年度の末日）

が下記の通り変更になりました。
決算期（事業年度の末日）変更の内容

変更前  毎年  4 月 30 日
変更後  毎年 10 月 31 日

決算期変更の経過期間となる平成 23 年 10 月期は、平成 23 年 5 月 1 日から平

成 23 年 10 月 31 日までの 6 ヶ月間となっております。

以 上